

Звіт
з виховної роботи кафедри фармакології
за 2024-2025 навчальний рік

За звітний період у відповідності з загальним планом виховної роботи Полтавського державного медичного університету викладачами закладу вищої освіти кафедри проводилася наступна виховна робота:

1. Викладачі закладу вищої освіти являються кураторами академічних груп 2 курсу медичного факультету № 1, а саме:

Г.Островська – 13 гр.

Т. Петрова – 14 гр

С.Чечотіна – 15 гр.

Е. Шакіна – 16 гр.

За ОПП медична психологія 1 курс

О.Луценко – 102 МП

Ю.Гришко – 101 МП

2. Виховна робота здійснювалась згідно плану роботи кафедри та планів роботи кураторів груп, затверджених на початку навчального року.

3. На кафедральних нарадах обговорювались питання: національно-патріотичного виховання здобувачів вищої освіти під час війни,євроінтеграції, волонтерського руху, запобігання булінгу у вищих навчальних закладах, психологічного клімату у педагогічних колективах та академічних групах.

4. Куратори кафедри брали участь у загальноміських та академічних заходах:

-під час лекції здобувачі освіти стоматологічного факультету ознайомилися з правилами дрес-коду учасників освітнього процесу.

05 вересня 2024 р.

- доцент кафедри Світлана Чечотіна зі здобувачами освіти ОПП Стоматологія розглянула актуальні питання антибіотикорезистентності, механізми виникнення та попередження.

19 вересня 2024 р.

- до Всеукраїнського Дня бібліотек здобувачі освіти 4 СНТН групи 3 курсу стоматологічного факультету з доцентом кафедри Світланою Чечотіною відвідали виставку, яку підготували співробітники бібліотеки ПДМУ. 30 вересня 2024 р.

- доцент кафедри Г. Ю. Островська куратор 13 групи 2 курсу медичного факультету №1 провела зі здобувачами освіти виховний захід "Історичними шляхами ПДМУ".

22 жовтня 2024 р.

- викладач кафедри О.А. Луценко куратор 102 МН групи 1 курсу ОПП Медична психологія зустрілася зі здобувачами освіти, запланувала виховні заходи на новий навчальний рік. 26 жовтня 2024 р.

- викладачі кафедри підтримали благодійну ініціативу та зібрали допомогу для вихованців "Центру соціально-психологічної реабілітації дітей" Полтавської обласної ради.

06 листопада 2024 р.

- доцент кафедри Світлана Чечотіна провела цікавий квест з фармакології антисептиків рослинного походження для здобувачів освіти 3 групи 3 курсу стоматологічного

факультету. Обговорили питання профілактики та лікування захворювань порожнини рота фітопрепаратами. 23 листопада 2024 р.

- 26 листопада 2024 року куратор академічної групи доцент кафедри Юлія Гришко провела разом із працівниками бібліотеки ПДМУ виховну годину з групою 101 МП 1 курсу на тему: «Єднаймося проти насилля» в рамках щорічної Всеукраїнської кампанії «16 днів проти насильства».

- 27 листопада 2024 року доцентом кафедри Антоніною Сидоренко проведений захід «16 днів проти насильства» зі здобувачами вищої освіти 3 курсу 17, 19 групи медичного факультету №1, 2 курсу 13-16 групи медичного факультету №1, кураторами яких є викладачі кафедри, та здобувачами 1 курсу ОПП «Медична психологія» 102 групи. Доцент кафедри Світлана Чечотіна обговорила питання попередження домашнього насильства зі здобувачами освіти 11 групи 3 курсу стоматологічного факультету.

- співробітники кафедри долучились до благодійного мистецького заходу на підтримку ЗСУ, який вкотре об'єднав творчо обдарованих медиків ПДМУ, заохочуючи їх до успішної роботи та навчання. Захід розпочався хвилиною мовчання, вшановуючи загиблих Захисників та Захисниць, які ціною власного життя виборювали для українців право жити на своїй землі. 28 листопада 2024 р.

- у рамках щорічної Всеукраїнської кампанії «16 днів проти насильства» відбулася зустріч здобувачів вищої освіти 4 групи 3 стоматологічного факультету, здобувачів вищої освіти 8 групи медичного факультету №1 та завідувача кафедри фармакології Руслана Луценко, доцента закладу вищої освіти кафедри фармакології Антоніни Сидоренко з практичним психологом ПДМУ Тетяною Климач. Були розглянуті питання насильства, їх види, яку допомогу можна запропонувати потерпілим та як має діяти медичний працівник при виявленні насильства. листопад 2024 р.

- викладачі кафедри зі здобувачами освіти стоматологічного факультету долучились до Всесвітнього тижню обізнаності про стійкість до протимікробних препаратів. Під час навчального процесу обговорили питання щодо посилення національної політики боротьби з антимікробною резистентністю, запровадження запропонованої ВООЗ класифікації антимікробних препаратів AWARe, ознайомились зі стандартом [«Раціональне застосування антибактеріальних і антифунгальних препаратів з лікувальною та профілактичною метою»](#) грудень 2024 р.

- викладачі кафедри долучилися до щорічної благодійної зооакції. грудень 2024 р.

- 27 січня 2025 року в університеті вшанували пам'ять жертв Голокосту – однієї з найтрагічніших сторінок в історії людства. У заході брали участь викладачі кафедри Галина Островська, Антоніна Сидоренко, Світлана Чечотіна, Ольга Луценко та здобувачі освіти 3 групи 4 курсу стоматологічного факультету. Ключовим моментом заходу став виступ старшої наукової співробітниці Полтавського краєзнавчого музею імені В. Кричевського Наталії Кузьменко. Вона звернула увагу присутніх на зв'язок між трагічними подіями минулого – Голодомором та Голокостом. Особливо важливо, щоб молоде покоління усвідомлювало: сьогодення боротьба України також спрямована на захист цих цінностей. Пам'ять про історичні трагедії повинна мотивувати світ до рішучих дій на підтримку справедливості та свободи.

- науково-педагогічні працівниці кафедри брали участь в акції "Подаруй бібліотеці книгу", яка в Міжнародний день дарування книг відбувається в бібліотеці Полтавського державного медичного університету. 14.02.2025 р.

- 11 березня 2025 року доцент Гришко Ю.М. разом із 101 групою 1 курсу медичного факультету №1 ОПП "Медична психологія" відвідали захід, присвячений 211-й річниці з Дня народження Т.Г. Шевченка. Дуже вдячні працівникам бібліотеки за цікаву розповідь про невідомі факти з життя Великого Кобзаря.

- 20 березня 2025 року викладачі кафедри долучились до участі у благодійному університетському заході «Міс ПДМУ 2025».

- 21 березня 2025 року доцент кафедри Світлана Чечотіна провела бесіду зі здобувачами освіти 3-го курсу ОПП Медична психологія на тему «Що таке фабінг?». Фабінг – це психологічний термін, що позначає звичку постійно відволікатися на свій телефон під час розмови зі співрозмовником. Обговорили ознаки фабінгу, вплив на наші відносини та можливості впоратися із такою залежністю самотійно.

- 22 березня 2025 року доцент кафедри Світлана Чечотіна брала участь в Міжнародному двотуровому фестивалі-конкурсі «Зоряний олімп» у складі ансамблю народного танцю викладачів «Візерунки». Колектив отримав найвищу нагороду – диплом Гран-прі, медалі та кубок фестивалю.

- 8 квітня 2025 року в актовій залі Академічного ліцею імені братів Шеметів Лубенської міської ради відбувся культурно-мистецький захід «Я студент ПДМУ» у межах профорієнтаційної кампанії «Навчаємо лікарів для миру і майбутнього». Доцент кафедри Світлана Чечотіна брала участь у заході у складі ансамблю народного танцю співробітників університету «Візерунки».

- доцент кафедри Світлана Чечотіна зі здобувачами освіти 3-ї групи 3-го курсу медичного факультету №1 розглянули цілющі властивості лікарських рослин, які володіють відхаркувальними, антисептичними, протизапальними ефектами, та лікарські засоби виготовленими на їх основі. 30.04.2025 р.

- 30 квітня 2025 року доцент кафедри Антоніна Сидоренко разом зі здобувачами вищої освіти 19-ої групи 3-ого курсу медичного факультету № 1 побували на виставі «Театр, або Шум за сценою» Полтавського академічного обласного музично-драматичного театру ім. М. В. Гоголя. «Це чудова комедія-фарс, від перегляду якої отримали задоволення. Вистава - динамічна та непередбачувана, де грань між сценою та закуліссям стає дуже тонкою, а іноді й зовсім зникає. Вечір дав можливість відпочити, відновити сили для подальшої праці», - поділились вони враженнями після перегляду.

- 2 травня 2025 року в концертній залі Полтавського симфонічного оркестру відбувся культурно-мистецький захід, присвячений 30-річчю народного аматорського вокального ансамблю «Мальви» Полтавського державного медичного університету. Викладачі кафедри відвідали урочистий концерт.

-05 травня 2025 р. у межах місяця обізнаності про ментальне здоров'я та кампанії «Сенсотека "Ти як?"» для здобувачів вищої освіти 13-ої групи 2-ий курс медичного факультету № 1 ПДМУ разом з викладачами кафедри фармакології у Навчально-науковому центрі ментального здоров'я практичним психологом ФМФК Тетяною Климач був проведений психологічний тренінг "Залишайся в ресурсі". Метою його було

сформувати у студентів-медиків навички збереження психологічного ресурсу, профілактики емоційного вигорання та саморегуляції в умовах підвищеного стресу, пов'язаного з навчанням і професійною підготовкою. Методом психоедукації були надані короткі теоретичні блоки про природу стресу; симптоми емоційного вигорання; поняття "ресурсного стану" і "саморегуляції". Завдяки роботі з метафоричними асоціативними картками учасники глибше осмислили власні внутрішні ресурси, актуальні потреби та сформулювали індивідуальні стратегії психологічної підтримки. Під час зустрічі звучали важливі сенси, що залишаються з нами:

- «Коли важко рухатись — просто йди! Крок за кроком. В кожному кроці є сила, і це і є рух»

- «Близькість стає більшою там, де ми її цінуємо. Як відчують свою цінність ті, хто з тобою поруч?»

- «У тобі — океан сил, мудрості та доброти. Дозволь собі відчути свою велич».

- 8 травня 2025 року викладач кафедри Ольга Луценко провела онлайн зустріч зі здобувачами освіти 102 групи 1-го курсу ОПП Медична психологія на тему «Психологічна підтримка під час війни». На зустрічі було розглянуто ознаки того, що потрібна професійна допомога, симптоми, реакції, психологічних травм; ознаки психологічного стресу, механізми психологічного захисту; техніки заземлення при тривозі. Особливу увагу було приділено психологічній підтримці дітей під час війни, стратегіям самопомоги, соціальній підтримці, які здобувачі освіти можуть використовувати в своїй професійній діяльності.

- 15 травня 2025 року викладачі кафедри у День вишиванки долучилися до цього свята, щоби нагадати українцям, як важливо зберегти народні традиції етнічного вишитого українського вбрання, як важливо зараз бути разом у ці важкі часи. Слава ЗСУ! Слава Україні!

5. Куратори академічних груп приймають участь у волонтерському русі (збір коштів для ЗСУ, плетення маскувальних сіток, збір одягу для переселенців та ін.), регулярно ознайомлюються з нормативними актами, кодексом академічної доброчесності ПДМУ, постановами з питань виховної роботи університету, а також оформлюють відповідну документацію (плани на звіти роботи кураторів).

6. Протягом навчального року на сайті університету регулярно оновлюється інформація щодо виконаної виховної роботи кафедри.

Завідувач кафедри фармакології

д.мед.н., професор _____ Руслан Луценко